From:  CEENNN" SN @nimegen i
Sent: 6/16/2021 7:36:54 AM

Tt I <IERGrinegen >
Cc: B <EEE @nijmegen.nl>

Subiect: RE: Collegevoorstel Straatsekswerk: verzoek reactie op concept-collegevoorstel + raadsbrief voor dinsdag :
Ject: verzoek deze week reactie
Hoi EXEZSN

Laatste kleine aanpassing.

Groet,
Van: CE S

Verzonden: dinsdag 15 juni 2021 17:25

Aan: EEET

Onderwerp: RE: Collegevoorstel Straatsekswerk: verzoek reactie op concept-collegevoorstel + raadsbrief voor dinsdag : verzoek
deze week reactie

Hallo EEEY,

Ik had je het verkeerde document gestuurd, pardon. Bijgevoegd CVYMvR155juni: Ik heb onder je opmerkingen mijn reactie
opgenomen.

En ‘CV16juniAGWEMR.docx’ is de laatste versie van het voorstel.

Groet,

Van: EE @nijmegen.nl>

Verzonden: dinsdag 15 juni 2021 17:04

Aan: <EEIN @nijmegen.nl>

Onderwerp: RE: Collegevoorstel Straatsekswerk: verzoek reactie op concept-collegevoorstel + raadsbrief voor dinsdag : verzoek
deze week reactie

Hoi EEEE

Ik zie géén reactie van jou op mijn opmerkingen verwerkt in het voorstel (bijgevoegde bestand!?

Groet,
Van: <EEN @nijmegen.nl>

Verzonden: dinsdag 15 juni 2021 16:04

Aan: <EEN @nijmegen.nl>

Onderwerp: Collegevoorstel Straatsekswerk: verzoek reactie op concept-collegevoorstel + raadsbrief voor dinsdag : verzoek deze
week reactie

Urgentie: Hoog

Hallo EEES.

Ik heb in het bijgevoegde bestand gereageerd wat ik heb gedaan met je opmerkingen. Over de formatie: Duidelijk is dat de fte’s
zoals HHM die aangeeft uitgangspunt vormt voor benodigde inzet, dus niet de pxq berekening.

Er zal mogelijk wat afwijking zijn op de ramingen, daarvoor zijn het ramingen. Als er aanzienlijk hogere uitgaven gewenst zijn dan
de ramingen zal in samenspraak met [BEE23ll/bureauhoofd en de portefeuillehouder(s) overwogen moeten worden of er aanvullend
een collegebesluit nodig.

Groet, X
Van: X < @nimegen.ni>

Verzonden: dinsdag 15 juni 2021 14:24
Aan: CEES XSS @ nijmegen.nl>; EEETN <SEECM @ nijmegen.ni>
CC: EEETMN <EXEZM @ nijmegen.nl>

Onderwerp: RE: Collegevoorstel Straatsekswerk: verzoek reactie op concept-collegevoorstel + raadsbrief voor dinsdag : verzoek
deze week reactie

Urgentie: Hoog

Dag EEEENN,

Ik heb het cvs ook even doorgelezen. Zie hiervoor mijn opmerkingen in het cvs. Ik heb nog niet naar de opmerkingen en
antwoorden van B en jou kunnen kijken.

Afgelopen week hadden we een discussie over de kosten van casemanagers vanuit OdB en IZ. Ik denk dat hier nog geen reactie van
de betreffende zorgaanbieders op is geweest. Wat doen we als de ramingen nu significant gaan afwijken en het project significant
duurder wordt? Mag van mij wel wat stelliger in het cvs dat het om ruwe of goede inschattingen gaat en wat we doen als de kosten
veel hoger worden dan nu in het cvs is opgenomen.

We hebben lang de tijd gehad om de kosten beter in beeld te krijgen, verbaasd mij toch wel dat we het nog steeds over ramingen
moeten hebben.

Ik kijk eind van de dag nog even naar de opmerkingen van i en jou reactie daarop.

Met vriendelijke groet,
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bereikbaar op maandag,
dinsdag, woensdag, donderdag

Van: <EESN @nijmegen.nl>

Verzonden: dinsdag 15 juni 2021 10:22

Aan: EEECN <EES @nijmegen.nl>
cc: FEEM < @nijmegen.nl>

Onderwerp: RE: Collegevoorstel Straatsekswerk: verzoek reactie op concept-collegevoorstel + raadsbrief voor dinsdag : verzoek
deze week reactie

Van: <EE@nijmegen.nl>

Verzonden: dinsdag 15 juni 2021 08:24

Aan: EEETIN <EEEN @nimegen.nl>
cc: EREM < @nijmegen.nl>

Onderwerp: RE: Collegevoorstel Straatsekswerk: verzoek reactie op concept-collegevoorstel + raadsbrief voor dinsdag : verzoek
deze week reactie

512:
Ik heb nog wel een paar opmerkingen:

-Het totaalbedrag is € 40,00 hoger. Klopt dat? Je moet 6f de tabel aanpassen of het totaal genoemde
bedrag in het voorstel. Hier staat nog dat de totale kosten € 653.463 zijn. Het moet zijn € 653.503, ik
heb het aangepast.

-Is de verschuiving naar voren wel reéel? 2021 is al half voorbij en er moet nog het een en ander uitgezet
worden voor je dit jaar iets kunt doen. Of is er al meer duidelijk? Dan zijn het geen ramingen meer. De
verschuiving naar voren is conform (dringende) wens van uitvoering en er is akkoord op via André. Het
Zijn ramingen.

-Wordt de subsidiebeschikking voor HHM apart behandeld? Valt deze ook onder het mandaat? Vorig jaar
ging de subsidiebeschikking mee met het voorstel en werd er ook in genoemd. Het zit nu onder het

mandaat. Dat hadden we vorig jaar misschien ook wel kunnen doen zo.
Met vriendelijke groet,
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EEI @nijmegen.nl

bereikbaar op maandag, dinsdag, donderdag, vrijdag

Van: <EEZN @nijmegen.nl>

Verzonden: dinsdag 15 juni 2021 07:52

Aan: <E @nijmegen.nl>; <EEN @nijmegen.nl>

Onderwerp: RE: Collegevoorstel Straatsekswerk: verzoek reactie op concept-collegevoorstel + raadsbrief voor dinsdag : verzoek
deze week reactie

Hallo

De start van de uitvoeringstermijn van het Plan is naar voren gehaald - naar 1 augustus - waardoor de geraamde bedragen per
kalenderjaar zijn gewijzigd. Ik heb deze in het bijgevoegde collegevoorstel verwerkt: zie beslispunt en bedragen opgenomen in de
financi€le paragraaf.

NB. Dit voorstel ligt nu bij voor een laatste check voordat het naar het combi-overleg van Grete en de burgemeester gaat.

Groet, EEEZN
Van: EEE SN

Verzonden: maandag 14 juni 2021 10:00



Aan: <E @nijmegen.nl>; <EEEN @nijmegen.nl>
Onderwerp: FW: Collegevoorstel Straatsekswerk: verzoek reactie op concept-collegevoorstel + raadsbrief voor dinsdag : verzoek
deze week reactie

Hallo HE/EIE,

Dank je wel voor je reactie: Ik heb onderstaand in groen mijn opmerkingen opgenomen.

Groet, EEEEN
Van: XTI <EEEenimegen.nl>

Verzonden: vrijdag 11 juni 2021 09:06

Aan: <EEE @nijmegen.nl>

cc: <EEE @niimegen.nl>

Onderwerp: RE: Collegevoorstel Straatsekswerk: verzoek reactie op concept-collegevoorstel + raadsbrief voor dinsdag : verzoek
deze week reactie

512:
Ik heb alleen vragen/opmerkingen over de bedragen die in dit voorstel staan en de uitgaven die nu al
gerealiseerd worden.

-Dit jaar is er aan HHM een subsidie verstrekt van € 14.851 (2021.0318). Deze is vanuit het budget
61217.53563.44015. Dit kon niet meer omgezet worden naar S4185. Begroot staat er op S3563 een
bedrag van € 112.470. Dit was voor de oorspronkelijke subsidievraag.

Klopt

-Er zijn aan HHM ook een aantal facturen betaald voor een bedrag van € 11.796,88 waarvoor een VPL is
aangemaakt voor € 22.800 in totaal. Dit wordt geboekt op 61217.54185.

Klopt. Het betreft een goedgekeurd projectvoorstel van HHM om te komen tot een Plan B zorgaanpak
straatsekswerkers

-In dit voorstel staan bedragen voor projectleiding. Dit is toch voor HHM. Dan komt er nog een bedrag van
€ 25.894 bij bovenstaande bedragen voor 2021. Klopt dat? Nee, het bedrag van € 25.894 van dit
voorstel niet boeken via de VPL hierboven betreffende de € 22.800. Het gaat hier om een nieuwe
vervolgopdracht. En gaat het laatste bedrag dan via subsidie of via factuur? De € 25.894 in dit voorstel
gaat via subsidieverlening.

-Het grootste deel van de kosten loopt via WWZ en voor het grootste deel via subsidie heb ik begrepen.
Klopt dat? Ja. We hebben hier boekingscodering 61217.54185 voor afgesproken. S4185 heeft als
omschrijving “Opheffing tippelzone™. Ik zal de omschrijving laten aanpassen.

-De andere kosten zijn regulier of W&I. Ik neem aan dat dit voldoende is afgestemd. Klopt dat? Dat klopt.

-1k zie ook kosten staan die we delen met de zorgverzekeraar. Welke afspraken zijn daarover gemaakt?
Het betreffen nog ramingen wat nodig is aan trajecten voor de straatsekswerkers. Definitieve afspraken
daarover worden gemaakt in de projectperiode.

heeft mij gevraagd om te reageren. Hij heeft pas volgende week tijd om de stukken te bekijken.
Wanneer gaat dit naar het College? Dit voorstel gaat a.s. woensdag voor agendering naar het combi po waar
en burgemeester Bruls aanwezig zijn.

Daarna gaat het naar het college.
Met vriendelijke groet,

e
% Nijmegen

Gemeente Nijmegen
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EESN @nijmegen.nl

bereikbaar op maandag, dinsdag, donderdag, vrijdag

Van: <EEN @nijmegen.nl>

Verzonden: dinsdag 8 juni 2021 10:14

Aan: <[EE @nijmegen.nl>

cc: <{EE @niimesen.nl>

Onderwerp: Collegevoorstel Straatsekswerk: verzoek reactie op concept-collegevoorstel + raadsbrief voor dinsdag : verzoek deze
week reactie

Hallo EEEZ3,



Bijgevoegd een concept-collegevoorstel met raadsbrief + de laatste versie van het Plan zorgaanpak straatsekswerkers met een
paragraaf begroting op pag. 13 en 14 . Heb je nog opmerkingen over het collegevoorstel? Ik heb beslispunten en de financiéle
paragraaf in het collegevoorstel op dezelfde wijze opgesteld als de vorige keer. Kun je je er in vinden?

NB. Over de begroting opgenomen in het plan: Naar aanleiding van ons gesprek vorige week heb ik onderstaande vragen
toegestuurd naar EEEZl, ze zijn deels verwerkt in de begroting. heeft aangegeven nog een check te doen op de toelichting
op de begroting. Mogelijk dat ze nog met wat aanpassingen komt n.a.v. mijn vraag over de formatie, ik wacht het even af. Mogelijk
dat het totaalbedrag opgenomen in de tabel dus nog wat veranderd.

NB. Ik heb de stukken ook al toegestuurd naar [EEEZH en voor een inhoudelijke reactie om de vaart er in te houden.

Groet,

Van: RSN

Verzonden: donderdag 3 juni 2021 18:04
Aan: EESN S @hhm.nl>
cc: EEENN <GES @hhm.nl>

Onderwerp: EL210847 Toelichting opbouw begroting.pdf

Hallo ERE/EEETN

Ik heb wat vragen/opmerkingen over de toelichting op de begroting naar aanleiding van overleg met onze financiéle adviseur:

-In de toelichting op de begroting hebben jullie bij het berekenen van benodigde formatie op diverse posten twee methoden
voor bekostiging opgenomen: De ene methode is gebaseerd op uren fte's, de andere op uren ‘uurtarief x uren per week x
aantal weken’ zg. ‘pxq’. Jullie hebben de bedragen opgenomen in de begroting gebaseerd op methode 2. Is dat wel de
bedoeling? Ik vraag dat, omdat het bij het vorige plan de bedoeling was op basis van fte’s afspraken te maken.

Methode 1. Berekening op basis van fte’s:

Bij hantering van fte's is het uitgangspunt dat in het bv. 16 uur per week inclusief op te nemen vakantie, ziekte en verlof
uren is. Concreet betekent dit dat iemand niet alle 16 uur van de 52 weken aanwezig is voor het werk maar soms afwezig is
voor vakantie, ziekte, verlof. Op deze uren is er geen vervanging.

Methode 2. Berekening op basis van uurtarief x aantal uren:

Bij hanteren van de berekening 'uurtarief x aantal uren’ is het wel de bedoeling dat de persoon het totaal aantal berekende
uren aanwezig is voor werk (dus geen aftrek van vakantie, ziekte e.d. van deze uren). Dit zal gecheckt en afgerekend
worden achteraf.

Volgens mij is het jullie bedoeling om methode 1 te hanteren en het aantal fte's per week dat jullie in de toelichting
hebben opgenomen. Klopt dat? Volgens mij kan de raming van de begroting dan omlaag worden bijgesteld, als ik het
vergelijk met de subsidieaanvragen die bij het vorige plan zijn ingediend. Zouden jullie er naar willen kijken svp ? Ik heb de
betreffende subsidieaanvragen toentertijd naar je toegestuurd voor een check BiEA.

(Als jullie de uren nodig hebben zoals jullie hebben berekend op basis van pxg en methode 1 willen hanteren, kom je bij
omrekenen op een hoger aantal fte’s uit, hoe hoog, zullen de organisaties moeten aangeven. )

- De gemiddelde prijs voor een Beschermd wonen plek is € 55.000 (gemiddeld van de 3 zorg zwaartes beschermd wonen op
jaarbasis. Bij een een time-out voorziening kan dat mogelijk lager zijn, raming mogelijk aanpassen n.a.v. jullie overleg
daarover met Moviera.

Hebben jullie de uitgaven voor een procesregisseur gecheckt bij EEESl? € 20.000 voor lijkt erg laag.

Bij vragen erover laat het svp weten!

groet, EEETN

Met vriendelijke groet,

EE o —

Korte Nieuwstraat 6, 6511 PP Nijmegen | Postbus 9105, 6500 HG Nijmegen

T:02 | EEE @nijmegen.nl | www.nijmegen.nl
Werktijden: Ma: 9.00-17.00 uur en Di t/m do:9.00-15.00 uur
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Aangepast Plan Zorgaanpak straatsekswerkers

Opsteller Behandeldatum 6juli2021

Programma Welzijn, Wijkontwikkeling en Zorg Status Openbaar
Portefeuillehouder  G. Visser

Advies

1. Het Plan Doorontwikkeling Zorgaanpak straatsekswerkers vast te stellen.

2. De hiervoor geraamde middelen in 2021 en 2022 voor bedragen van respectievelijk
€272.293 en € 381.210 ten laste brengen van het programma Welzijn, Wijkontwikkeling
en Zorg/ taakveld 6.81. Geéscaleerde zorg 18+ en programma Werk en Inkomen.

3. Debudgethouder van het taakveld geéscaleerde zorg 18+ mandateren voor het
verlenen en vaststellen van subsidies ten behoeve van de uitvoering van het Plan
Doorontwikkeling Zorgaanpak straatsekswerkers. De subsidie voor 2022 kan worden
verleend onder voorbehoud van vaststelling van de Stadsbegroting 2022-2025.

4. De brief aan de raad vast te stellen.

Aanleiding

Eind 2020 is het door het college vastgestelde Plan Zorgaanpak straatsekswerkers sluiting
tippelzone besproken in de raad. Een meerderheid van de raad heeft zich via de motie
‘Houd de tippelzone open’ uitgesproken tegen sluiting van de tippelzone. Dat vormde de
aanleiding voor het college om de tippelzone toch open te houden. Omdat met het open
houden van de tippelzone een belangrijke randvoorwaarde voor succesvolle
lotsverbetering van de vrouwen te kunnen realiseren wegviel heeft uw college het Plan
Zorgaanpak straatsekswerkers sluiting tippelzone teruggenomen. Aan de raad is
toegezegd dat er opnieuw en op zorgvuldige wijze een proces wordt ingestoken om te
komen tot de meest passende zorgaanpak vanuit de nieuwe situatie bezien. Dat heeft
geresulteerd in het in de bijlage opgenomen Plan Doorontwikkeling Zorgaanpak.

De raad is toegezegd dat ze voor de zomer wordt geinformeerd over de ontwikkelingen
rondom een aangepaste zorgaanpak en of en zo ja hoe verzoeken opgenomen in de motie
‘Houd de tippelzone open’ worden gerealiseerd.

Beoogde impact
Beoogde impact is dat we (kwetsbare) straatsekswerkers meer gezondheid en veiligheid
bieden. Tevens wordt met dit voorstel de motie ‘ Houd de tippelzone open afgedaan’.

Argumenten

1. 1. Uitvoering van het aangepaste Plan biedt (kwetsbare) straatsekswerkers de kans op
lotsverbetering op het gebied van gezondheid en veiligheid.

In het aangepaste plan dat nu voorligt komen de goede elementen uit het eerder
opgestelde plan terug: Zorgondersteuning vindt plaats op basis van maatwerk met
aandacht voor relevante leefgebieden. Borging van (snelle) beschikbaarheid van relevante
voorzieningen vormt ook in dit aangepaste plan een belangrijk aandachtspunt

De zorgaanpak is passend gemaakt op de nieuwe situatie dat de tippelzone openblijft. Nu
deze open blijft is het lastiger om vrouwen te motiveren om te stoppen met
straatprostitutie. De aanpak richt zich daarom op lotsverbetering waarbij haalbaarheid en

Opgesteld door,@nijmegen.nl Plan van aanpak sluiting
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resultaat kan variéren van het in zorg krijgen en houden tot aan het hoogst haalbare doel:
het stoppen met straatsekswerk. Nadruk ligt op het bieden van rust en stabiliteit van

waaruit mogelijkerwijs ruimte ontstaat voor lotsverbetering.
Om een redelijke verhouding tussen investering en opbrengst gericht op lotsverbetering te

realiseren is de aanpak minder omvangrijk en heeft het een kortere doorlooptijd. Er vindt
zoveel mogelijk aansluiting plaats met bestaande zorg. Net als in het eerdere plan, wordt
ondersteuning georganiseerd vanuit een vast team van professionals met passende
expertise en met inzet van ervaringsdeskundigen. Een casemanager vormt de spil naar de
vrouw toe. In de aanpak richten we ons op alle straatsekswerkers in Nijmegen met een
specifieke focus op straatsekswerkers die zich in de meest kwetsbare situatie bevinden en
voor wie het in het belang van hun gezondheid en veiligheid dringend gewenst is een
passend traject in te zetten.

3.1. Om slagvaardig en flexibel te kunnen handelen is het nodig dat er in de projectperiode
snel besluiten kunnen worden genomen over inzet van middelen. Mandateren van de
budgethouder maakt dat mogelijk.

In de begroting van het Plan Zorgaanpak zijn ramingen voor diverse kostenposten
opgenomen. Formeel toekenning van middelen aan organisaties moet nog plaatsvinden.
De huidige formele besluitvormingsprocedure subsidieverlening neemt minimaal enkele
weken in beslag. Dat kan een hindernis vormen als er snel voorzieningen zoals opgenomen
in het plan nodig zijn. De budgethouder beschikt reeds over het mandaat voor het maken
van contractafspraken. Subsidieverlening is echter nog voorbehouden aan het college.
Mandateren van ook deze besluitvorming maakt het mogelijk slagvaardig te handelen.
Vanzelfsprekend binnen de financiéle kaders zoals door raad en college vastgesteld en van
dit projectplan.

4.1. Via de raadsbrief wordt voldaan aan de toezegging de raad te informeren over de
ontwikkelingen rondom de zorgaanpak tippelzone en wordt een reactie gegeven op de
verzoeken opgenomen in de motie ‘Houd de tippelzone open’.

Het voorliggende Plan van Aanpak wordt meegestuurd met de raadsbrief en kort
toegelicht. Tevens wordt een reactie gegeven op de motie.

Wijze waarop uitvoering wordt gegeven aan de motie kort samengevat:

1.De tippelzone met huiskamer blijft open.

2. Wij zijn voornemens de openings- en sluitingstijden van de huiskamer van 20.00-24.00
uur niet te verlengen naar 2.00 uur. De openingstijden van de huiskamer zijn een kwestie
voor de uitvoering ook met het oog op haalbaarheid. We hechten er daarnaast aan
beschikbaarheid van zorg gericht op lotsverbetering te koppelen aan een redelijk
dag/nachtritme. Een latere sluiting van de huiskamer versterkt de kans dat de vrouwen nog
veel later dan sluitingstijd weer op de opvang of beschermd wonen binnen zijn. Dat geeft
niet alleen nachtelijke onrust in de betreffende voorzieningen voor andere bewoners maar
belemmert ook het verder werken aan herstel.

3.Wij zijn bereid om de wenselijkheid en mogelijkheden om eenmalig nieuwe pasjes uit te
geven nader te onderzoeken. In het voorliggende Zorgplan Doorontwikkeling wordt dit
verder uitgewerkt. Hoe we dat precies gaan invullen en welke randvoorwaarden we
hieraan gaan verbinden, is afhankelijk van de inventarisatie die bij de aanvang van de
zorgaanpak wordt uitgevoerd. V4or het eind van dit jaar kunnen we het Aanwijzingsbesluit
tippelzone dan hierop aanpassen.

4.Betrokkenheid van diverse stakeholders om te komen tot een Plan van aanpak Zorg

Plan van aanpak sluiting
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straatsekswerkers opgesteld door HHM heeft een nieuwe impuls gegeven aan de
samenwerking.
5.De Raad wordt geinformeerd over de aangepaste zorgaanpak.

6. Het beheer en onderhoud van de afwerkloods wordt uitgevoerd door onze gemeentelijke

vastgoedafdeling. De inzet van zorggelden is hiervoor niet nodig.

Kanttekeningen
Het bereiken van succes bij lotsverbetering gericht op gezondheid en veiligheid is

afhankelijk van diverse factoren. Niet alleen de multiproblematiek van de vrouwen is

daarbij een factor. Er kunnen bij de uitvoering van het plan ook knelpunten ontstaan bij

realisatie van voorzieningen waardoor de gewenste ondersteuning om te komen tot
lotsverbetering niet kan worden gerealiseerd.

Financién
Om ook de kosten die gepaard gaan met dit traject goed en transparant in beeld te
brengen is in het Plan van Aanpak een zo adequaat mogelijke raming opgesteld ten

aanzien van de voorziene uitgaven ten behoeve van de zorgaanpak gedurende de looptijd
van het project van laugustus 2021 t/m 31 juli 2022. De begroting projectkosten ziet er als

volgt uit:
Begroting projectkosten 2021-2022
) Totaal 2021 2022 | raming/ | Dekking programma
in Euro definitief
Zorgaanpak

inzet casemanagement

inzet procesregisseur

scholing team/intervisie

Inzet overige professionals, uitvoerend team

MEE Gelderse Poort

Regiebehandelaar Iriszorg

Inzet ervaringswerkers

Randvoorwaarden wonen

realisatie specifieke beschermde woonvorm

inrichting wonen

Randvoorwaarden Werk & Inkomen

scholing, uitkering, kwijtschelding schulden

bureau schuldhulpverlening

Randvoorwaarden Zorg en Opvang

inkoop extra ambulante zorg, behandel-
trajecten, verslaving, psychiatrie, trauma

Randvoorwaarden Veiligheid en
Handhaving

Randvoorwaarden Informatie en
Communicatie

Projectleiding

raming Wwz
raming WwWz
raming WwWz
Regulier
raming WwWz
Regulier
raming WwWz
WWZ
raming W&
W&l
regulier
raming WWZ/Zorgverzekeraar
Regulier
Regulier
definitief | WWZ

Onvoorziene kosten

Totaal geraamde uitgaven 653.503 |272.293 381.210

Plan van aanpak sluiting
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De totaal geraamde kosten voor realisatie van het plan van aanpak gedurende de
projectperiode bedragen hiermee zo’n € 653.503. Uitgangspunt is dat we waar mogelijk uit
de meest passende programma’s en taakvelden bekostigen. Voorbeelden: de kosten voor
zorgaanpak horen bij het programma WWZ. De te maken kosten voor uitkeringen,
inrichtingskosten horen bij het programma W&.

Binnen de begroting staat nog een post op pm omdat deze kosten op dit moment nog niet
concreet in beeld zijn te brengen. Het zijn echter wel kosten die wij voorzien. Het gaat dan
om de posten op te realiseren randvoorwaarden vanuit Werk & Inkomen. Deze worden
nader bepaald in de projectperiode. Mocht hiervoor binnen het betreffende programma
geen dekking voor te vinden zijn dan komen wij hierop terug. Onze verwachting is echter
dat dit niet het geval zal zijn.

Vervolg
Er wordt uitvoering gegeven aan het Plan van aanpak in de periode augustus 2021-juli

2022.
De raad wordt geinformeerd via bijgevoegde brief.

Bijlage(n)
1.Plan van aanpak
2.Brief aan de raad

Plan van aanpak sluiting



Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen

In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

Wet Artikel Omschrijving Pagina's
Wet open overheid Art. 5.11lid 1subc Bedrijfs- en fabricagegegevens betreft die door 4,7
natuurlijke personen of rechtspersonen
vertrouwelijk aan de overheid zijn meegedeeld
Wet open overheid Art. 5.11lid2sube De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 1,2,3,4,5




